elevadores sociais que integram o objeto do presente Contrato, uma vez que
foram aproveitados os jogos de portas originalmente fornecidos para a
reforma dos blocos F, G, H e I da SQN 302, substituídos em virtude do
obstáculo estrutural (viga de concreto armado).

A referida supressão importa no valor de R$36.000,00 (trinta e seis
mil reais), correspondente a um decréscimo de, aproximadamente, 4% (quatro
por cento) ao valor original do contrato ora aditado, e encontra amparo na
alínea “a” do inciso I do artigo 65 da LEI, correspondente à alínea “a” do
inciso I do artigo 113 do REGULAMENTO.

[...]

passa a vigorar com sua redação modificada nas seguintes cláusulas:

“...............................................................................................................

CLÁUSULA SÉTIMA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO
O preço total do presente Contrato é de R$871.000,00 (oitocentos e

setenta e um mil reais), considerando-se os preços unitários constantes da
proposta da CONTRATADA.

Parágrafo primeiro – O pagamento dos equipamentos entregues e
instalados à CONTRATANTE e por esta aceitos definitivamente, conforme
as etapas de execução dos serviços definidas no cronograma físico-financeiro